
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et affaires juridiques
Rapporteur : Benoit ARRIVE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_280

SÉANCE DU 8 NOVEMBRE 2023

09 - COMITÉ DE PILOTAGE RELATIF À LA STRATÉGIE PLURIANNUELLE
DU "PLAN DE CROISIÈRE DE TERRITOIRE"

DÉSIGNATION D'UN REPRÉSENTANT

L’Office  de  Tourisme  du  Cotentin  a  eu  pour  objectif,  en  2022,  d’installer  un  nouveau  mode  de
gouvernance pour l’accueil de croisières sur le territoire. Sa vocation  est de coconstruire une stratégie
pluriannuelle dans le cadre d’un « Plan croisière de territoire ».

A cet effet, l’Office de Tourisme du Cotentin a constitué un comité de pilotage où sont invitées à siéger
toutes les collectivités partenaires, à savoir :

• la Ville de Cherbourg-en-Cotentin,
• la Communauté d’Agglomération Le Cotentin,
• le Département de la Manche,
• la Région Normandie.

A noter que l’autorité portuaire « Ports de Normandie » intégrera également ce comité de pilotage.

Cette  instance,  présidée  par  Madame  Manuela  MAHIER,  vice-présidente  de  l’Office  du  Tourisme  du
Cotentin, est appelée à se réunir deux fois par an, au printemps et à l’automne.

Par délibération n° 2022_034 du 30 mars 2022, le conseil municipal a désigné M. Sébastien FAGNEN pour
représenter la commune de Cherbourg-en-Cotentin au comité de pilotage « plan croisière de territoire ».

En raison de son nouveau mandat de sénateur, M. Sébastien FAGNEN ne souhaitant plus siéger au sein de
ce comité, il est proposé de désigner Mme Catherine GENTILE au sein de cette instance.

Le conseil municipal est invité à approuver cette désignation.

Vu l’avis favorable de la commission n°1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h07 Nombre de votants : 55

Pour : 51 Contre : 0 Abstentions : 4
Pascal BRANTONNE
Yvonne PECORARO
Nicolas VIVIER
Jean-Michel MAGHE
 

NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-11-10T14:26:11+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-11-10T16:09:56+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




